DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2468  – PARNAMIRIM, RN, 22 DE FEVEREIRO DE 2018 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 0189, de 20 de fevereiro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

 CONSIDERANDO a carta de concessão do benefício
de Aposentadoria por Invalidez, do Instituto Nacional do Seguro
Social – INSS,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar MARILENE SOUSA DE ANDRADE, de exer-
cer o cargo em comissão de Odontóloga no Programa Estraté-
gia de Saúde da Família - ESF, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a 25 de julho de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

CONVOCAÇÃO
SEARH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº15

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMULOS
DE CARGOS  E DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, do
Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições le-
gais, convoca os servidores, abaixo relacionados, para compa-
recerem no dia 27.02.18 no horário de 14h as 16h  a sede da
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Huma-
nos no Edifício Cartier -3º andar -sala 311, sediado a Rua Altino
Vicente de Paiva, Monte Castelo - Parnamirim/RN.

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

Parnamirim/RN, 02 de Fevereiro de 2018.

FABRISIA MARIA CORREIA ALVES
PRESIDENTE DA CACEP

AVISOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018
PROCESSO Nº 371286

A pregoeira/SEARH, no uso de suas atribuições legais,
torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DA “PROPOSTA”,
através da licitação acima especifi cada.

Empresas Vencedoras:
M.K. DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA com o lote 01 e RCP CO-

MÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS com o lote 02.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO-SRP – Nº 12/2018

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a formação de registro de preços para a gradativa aquisição
de bebedouros industriais para suprir as necessidades da rede de
ensino do Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será
no dia 08 de março de 2018 às 10:00 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.
licitacoes-e.com.br, com nº de identifi cação: 708832. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 21 de fevereiro de 2018.
MARIANA GUERREIRO FONSÊCA

Pregoeira

3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018 –

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2017

PROCESSO Nº 387128/2017

A pregoeira/SEARH, no uso de suas atribuições legais, tor-
na público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,
através da licitação acima especifi cada.

Empresa Vencedora:
CONCORDIA INFORMÁTICA LTDA. - ME – Lote: 01;
LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP –

Lote: 02;
RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI – Lote: 03.

MARIANA GUERREIRO FONSÊCA.
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2017

PROCESSO Nº 387127

A pregoeira/SEARH, no uso de suas atribuições legais,
torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DA “PROPOSTA”,
através da licitação acima especifi cada.

Empresa Vencedora:
COMERCIAL APOLO LTDA, com o lote 04.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2017

PROCESSO Nº 378677

A pregoeira/SEARH, no uso de suas atribuições legais, tor-
na público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS “PROPOSTAS”,
através da licitação acima especifi cada.

Empresa Vencedora:
JOSÉ INÁCIO DA ROCHA ME – Lote ÚNICO.

AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA
Pregoeira/PMP

EXTRATOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 47/2017

OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura aquisição de medicamentos de

Farmácia Básica para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da em-
presa DROGAFONTE LTDA, com os lotes 01, 03, 05, 06, 11,
15, 16, 17, 23, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 36, 39, 44, 52 e 56,
no valor global de R$ 2.225.880,00 (Dois milhões, duzentos
e vinte e cinco mil e oitocentos e oitenta reais)  PHOSPO-
DONT LTDA, com os lotes 02, 14, 31, 38, 40, 45, 46, 58 e
62, no valor global de R$ 306.019,20 (trezentos e seis mil,
dezenove reais e vinte centavos), CIRUFARMA COMERCIAL
LTDA, com os lotes 04, 10, 21, 22, 29, 41, 42, 43 e 50, no
valor global de R$ 510.408,00 (quinhentos e dez mil, qua-
trocentos e oito reais) VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS E HOSPITALARES, com o lote 12, no valor global
de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) RDF DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, com os lotes 19,
20, 30, 37, 47, 48, 54, 59, 60 e 61, no valor global de R$
330.204,00 (trezentos e trinta mil, duzentos e quatro reais),
MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTI-
COS HOSPITALARES, com os lotes 32 e 35, no valor global
de R$ 590.160,00 (quinhentos e noventa mil, cento e ses-
senta reais) PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
E FARMACÊUTICOS, com os lotes 49 e 53, no valor global de
R$ 34.752,00 (trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta e
dois reais) e A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
EPP, com lote 57, no valor global de R$ 45.360,00 (quarenta
e cinco mil, trezentos e sessenta reais).

Parnamirim, 21 de fevereiro de 2018.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Pregoeira/PMP

EXTRATOS
SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação
de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, obje-
tivando a prestação de serviço de confecção de materiais
gráficos destinados a todas secretarias municipais. Vigên-
cia: 21.02.2018 a 21.02.2019; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2018;
Processo nº 389484/2017; Contratada: JOAQUIM F. NETO
EIRELI; Lote único - Valor global: R$ 17.750,00 (Dezesse-
te mil, setecentos e cinquenta reais) - Fundamento Legal:
Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 10.520/2002. Signatá-
rios: Fábio Sarinho Paiva - Secretário Municipal de Admi-
nistração e dos Recursos Humanos e Joaquim F. Neto pela
empresa.

4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

EXTRATOS
SEMEC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 –
SEMEC. ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, através da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC / FA-
VORECIDOS: AMARANTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA; MINIBOX BIG BOI (EDNALDO LOPES GONÇALVES); A
S MOURA EPP. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimen-
tícios destinados à alimentação escolar em caráter emer-
gencial, até o término da licitação que tramita nos autos
de protocolo nº 390016/2017. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$2.409.156,44 (dois milhões, quatrocentos e nove mil
cento e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro cen-
tavos). RECURSOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/
IPVA) e 301 – Recursos do FNDE; 02.0610 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPE-
SAS: 33.90.30 – Material de Consumo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, IV, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2018 – SEMEC. ÓRGÃO:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, através da Secretaria Munici-
pal de Educação e Cultura - SEMEC / QUALITY – A.S. MOU-
RA EPP. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios des-
tinados à alimentação escolar. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$644.377,64 (seiscentos e quarenta e quatro mil trezentos
e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊN-
CIA: 180 (cento e oitenta dias), ou até o término da licitação
que tramita nos autos de protocolo nº 390016/2017. RECUR-
SOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA) e 301 – Recur-
sos do FNDE; 02.0610 – Secretaria Municipal de Educação
e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30 – Material de
Consumo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação
002/2018 – SEMEC; Art. 24, IV, da Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2018 – SEMEC. ÓRGÃO:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, através da Secretaria Munici-

5

pal de Educação e Cultura - SEMEC / AMARANTE COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Fornecimento de gêne-
ros alimentícios destinados à alimentação escolar. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 718.996,18 (setecentos e dezoito
mil novecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta dias), ou até o término da li-
citação que tramita nos autos de protocolo nº 390016/2017.
RECURSOS: 161 – Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA) e 301
– Recursos do FNDE; 02.0610 – Secretaria Municipal de
Educação e Cultura; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30
– Material de Consumo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispen-
sa de Licitação 002/2018 – SEMEC; Art. 24, IV, da Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2018 – SEMEC. ÓRGÃO:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, através da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura - SEMEC / MINI BOX BIG BOI (EDNALDO LO-
PES GONÇALVES). OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à alimentação escolar. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
1.045.782,62 (um milhão e quarenta e cinco mil setecentos e oi-
tenta e dois reais e sessenta e dois centavos).). VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta dias), ou até o término da licitação que tramita nos
autos de protocolo nº 390016/2017. RECURSOS: 161 – Próprios
(F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA) e 301 – Recursos do FNDE; 02.0610 –
Secretaria Municipal de Educação e Cultura; ELEMENTO DE DES-
PESAS: 33.90.30 – Material de Consumo. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Dispensa de Licitação 002/2018 – SEMEC; Art. 24, IV, da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2018.

FRANCISCA ALVES DA SILVA HENRIQUE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATOS
SESDEM

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 –
PROTOCOLO – Nº 393967 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, através da Secretaria Municipal de Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana – SESDEM / J B DE SOUZA
JUNIOR – OBJETO: Aquisição de tintas e congêneres, destina-
dos à Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobi-
lidade Urbana – SESDEM, conforme Memorando nº 001/2017/
SETRA/SESDEM – VALOR: R$ 7.490,00 (sete mil quatrocentos

e noventa reais) - RECURSOS: Recursos Próprios Desvincula-
dos; Dotação Orçamentária: 02.091 – Secretaria Municipal de
Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana – 1054 Aqui-
sição de Equipamentos Operacionais – Trânsito; Elemento de
Despesa 33.90.00 – Material de Consumo – FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas
modifi cações posteriores.

Parnamirim/RN, 09 de fevereiro de 2018.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e

Mobilidade Urbana

EXTRATO ORDEM DE COMPRA 002/2018/SESDEM

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº. 004/2018/SESDEM
– CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, através da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, DEFESA SOCIAL E MOBI-
LIDADE URBANA/J B SOUZA JUNIOR, CNPJ 03.550.465/0001-
04 – Processo/protocolo Nº. 393967/2017, Dispensa de
Licitação nº. 001/2018 – SESDEM – OBJETO: Aquisição de
Tintas e Congêneres (microesfera, tintas acrílicas) destinados à
Secretaria Municiapal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade
Urbana, conforme Memorando nº. 001/2017 - VALOR GLOBAL:
R$ 7.490,00 (sete mil quatrocentos e noventa reais). RECURSOS:
Recursos Próprios (ICMS/FPM/IPTU/ IPVA); Dotação Orçamentá-
ria: 02.091 – Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social
e Mobilidade Urbana; 1054 – Aquisição de Equipamentos Opera-
cionais - Trânsito; Elemento de Despesa 33.90.30 – Material de
Consumo – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei
8.666 de 21.06.93 e suas modifi cações posteriores.

Parnamirim/RN, 15 de fevereiro de 2018.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e

Mobilidade Urbana

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018 –

6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018